

**Obiect Reparatia WC etagele 3 si 4 a Scolii de
arte "Maria Biesu" din or.Stefan Voda**

**Investitor Scoala de Arte "Maria Biesu"
or.Stefan Voda**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare:				
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			348,266 348,266
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	57,66	275,038
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	57,66	73,228
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,256 92,256
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,128
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,128
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			44,975 44,975
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,487
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,487
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,217 24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,109
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,109
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63,426 63,426
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	57,66	63,426
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,777 54,777
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,777
7	RpCR29A	Curatarea suprafetelor de vopsea si var	m2			18,262 13,262
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,00	5,000
		2. Lucrari generale				
8	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			32.757,708 9.944,917
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	57,66	8.276,617
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	57,66	1.668,300
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5.040,0000	4,00	20.160,000
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,60	816,958
	00000052	Nisip	m3	2,7800	250,00	695,833
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	12,00	1.080,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3.600,00	60,000
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului	m2			1.140,505 46,705

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,092
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1.050,00	1.050,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
10	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			113,954 94,562
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	57,66	77,264
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,298
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	1,60	13,392
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	250,00	6,000
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,380 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,566 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,853
13	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			21,432 14,992
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,992
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,040
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,250
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,000
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,380 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,213 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
16	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,040	m2			522,463 317,130
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	57,66	259,470
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	57,66	57,660
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	145,00	162,864
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	20,00	16,640
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	2,50	10,400
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,416
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,864
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	10,00	0,150
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	10,00	4,000
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	10,00	4,000
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec	m2			240,447

1	2	3	4	5	6	7
		uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010				68,039
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	57,66	68,039
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	150,845
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,50	11,867
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	20,00	9,292
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,404
		3. Lucrari speciale:				
18	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			975,492 126,852
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	57,66	126,852
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	650,00	663,000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	100,00	102,000
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	20,00	12,240
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,400
19	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc			67,222 16,721
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,721
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	50,00	50,500
20	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			79,576 9,226
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,226
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	45,00	45,225
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	25,00	25,125
21	RpSD22A	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 3/8"-1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)=1,020	buc			74,730 28,830
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	45,00	45,900
22	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			41,523 26,523
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	57,66	26,523
	2523156721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,000
23	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,040	m			113,862 49,587
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	57,66	49,587
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	60,00	64,275
24	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc			1.554,021 322,896

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	57,66	322,896
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1.000,00	1.050,000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,250
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,250
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	25,00	60,375
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	15,00	15,750
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	10,00	10,500
25	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc			838,221 20,181
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,181
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	800,00	816,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,040

APROBAT:


Intocmit
Cernei L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.